PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 июня 2023 года

	                № 44/211

с. Доброе
Об использовании специализированного программного изделия
«Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» при проведении выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь статьями 7 и 21 Федерального закона от 10.01.2003 №20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 20.04.2023 года №22/245-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Добровском районе Липецкой области на территориальную избирательную комиссию Добровского района», территориальная избирательная комиссия Добровского района  постановляет:

1. Использовать специализированное программное изделие «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» (далее - специализированное программное изделие) при подготовке и проведении выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва.
2. Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам при проведении выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва использовать специализированное программное изделие для подготовки сведений, представляемых в территориальную избирательную комиссию Добровского района как на бумажном носителе, так и в машиночитаемом виде.

3. Поручить консультанту информационного центра избирательной комиссии Липецкой области Окуневу Ю.В.:
3.1. Обеспечить изготовление дистрибутивов специализированного программного изделия для избирательных объединений, кандидатов в депутаты Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва;

3.2. Провести обучение региональных, местных отделений политических партий, кандидатов в депутаты Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва по использованию специализированного программного изделия, а также оказание им методической помощи;

3.3.
Разместить специализированное программное изделие на сайте территориальной избирательной комиссии Добровского района не позднее чем через 4 дня со дня официального опубликования постановления территориальной избирательной комиссии Добровского района «О назначении выборов депутатов Совета депутатов Добровского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва».

4.  Возложить контроль за выполнением настоящего постановления на председателя территориальной избирательной комиссии Добровского района Иноземцева Юрия Мансуровича.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
	Ю.М. ИНОЗЕМЦЕВ

	СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ

ДОБРОВСКОГО РАЙОНА
	М.А.КРЕМНЕВА